



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



## Mapa de Cotação

Processo realizado em 28/09/2023 10:06:41 e 01/10/2023 11:15:27  
Estimativa gerada no dia 02/10/2023 07:45:35 (PP: 45-234.18.34)

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Enres Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado	Quantidade	Preço Estimado Calculado	Unidade	Total
1	ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA DA VILA NOVA	R\$ 845,82	R\$ 530,00	R\$ 740,54		R\$ 740,54	30	R\$ 2.140,54		R\$ 22.216,20
<b>Preço ComprasNet</b>										
1	Órgão Público									
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE PERNAMBUCO									
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL   Procuradoria da República em Pernambuco									
<b>Preço Público</b>										
1	Órgão Público									
1	Câmara Municipal de Miquelinho Paulo									
2	PORTAIS PARA A PRAÇA DA VILA NOVA	R\$ 1.024,08	R\$ 1.750,00	R\$ 1.150,56		R\$ 1.150,56	8	R\$ 9.204,48		R\$ 9.524,48
<b>Preço ComprasNet</b>										
1	Órgão Público									
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ S.A./RJ									
2	COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ S.A./RJ									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO									
<b>Preço Público</b>										
1	Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS									
3	ESTRELA QUE FICARÁ NO CARTEIRO DA PRAÇA DA VILA NOVA	R\$ 2.382,55	R\$ 2.267,00	R\$ 2.353,74		R\$ 2.353,74	4	R\$ 9.414,96		R\$ 9.414,96
<b>Preço ComprasNet</b>										
1	Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE									
<b>Preço Público</b>										
1	Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPIJUANA									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 740,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.190,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.353,74

*Colares*

4 RENAS NATALINA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA R\$ 2.707,70 R\$ 2.400,00 R\$ 2.605,13 R\$ 3.605,13 4 UNIDADE R\$ 10.420,52

**Preço ComprasNet**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Preço público**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUAUNA

5 CAIXA DE PRESENTE PARA FOTOS R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 1 UNIDADE R\$ 11.268,72

**Preço ComprasNet**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOPODIS  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Preço público**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

6 CASA DO DO PAPA NOEL R\$ 10.935,67 R\$ 17.540,00 R\$ 12.586,75 R\$ 12.586,75 1 UNIDADE R\$ 12.586,75

**Preço ComprasNet**  
1 **Órgão Público**  
Governo do Estado do Rio de Janeiro | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA  
2 Governo do Estado do Rio de Janeiro | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA  
3 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

**Preço público**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

7 TRENO DO PAPA NOEL R\$ 5.455,78 R\$ 5.455,78 R\$ 5.455,78 R\$ 5.455,78 1 UNIDADE R\$ 5.455,78

**Preço ComprasNet**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE  
3 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

**Preço público**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

8 PRESEPIO COM 11 PERSONAGENS 1,60M ALTURA / 30X21 LARGURA R\$ 11.773,33 R\$ 13.720,00 R\$ 12.552,00 R\$ 12.552,00 1 UNIDADE R\$ 12.552,00

**Preço ComprasNet**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

**Preço público**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

9 CAIXA DE PRESENTE PARA FOTOS R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 1 UNIDADE R\$ 11.268,72

**Preço ComprasNet**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOPODIS  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Preço público**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

10 CAIXA DE PRESENTE PARA FOTOS R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 R\$ 11.268,72 1 UNIDADE R\$ 11.268,72

**Preço ComprasNet**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOPODIS  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Preço público**  
1 **Órgão Público**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

*Galvina*

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.552,00

9	PORTAIS DE ENTRADA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA 3M / 4M DE LARGURA	RS	7.150,00	RS	6.264,17	RS	6.795,67	RS	6.795,67	UNIDADE	RS	13.591,34
<b>Preço ComprasNet</b>												
<b>Órgão Público</b>												
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÁ											Preço
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais											5.450,00
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais											7.000,00
												9.000,00

<b>Preço Público</b>												
<b>Órgão Público</b>												
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE												
1	Prefeitura Municipal de São José de Princesa											6.490,00
2	Prefeitura Municipal de São José de Princesa											6.038,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.795,67

10	MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10M C/50	RS	9.845,52	RS	9.845,52	RS	9.845,52	RS	9.845,52	UNIDADE	RS	9.845,52
<b>Preço ComprasNet</b>												
<b>Órgão Público</b>												
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES												
1	FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO MORELVADE/AMG											9.000,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE											11.070,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO											9.793,33
4												9.518,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.845,52

Valor Global: R\$ 116.876,27

Ipixuna do Pará/PA, 02 de Outubro de 2023

*Carolina*



Pará  
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041806	ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA DA VILA NOVA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	740,540	22.216,20
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	30,000	800,000	24.000,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	30,000	936,000	28.080,00
	<b>Valores médios :</b>		825,513	24.765,40
041807	PORTAIS PARA A PRAÇA DA VILA NOVA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8,000	1.190,560	9.524,48
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	8,000	1.200,000	9.600,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	8,000	1.404,000	11.232,00
	<b>Valores médios :</b>		1.264,853	10.118,83
041808	ESTRELA QUE FICARA NO CANTEIRO DA PRAÇA DA VILA NOVA. NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,000	2.353,740	9.414,96
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	4,000	2.400,000	9.600,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	4,000	2.808,000	11.232,00
	<b>Valores médios :</b>		2.520,580	10.082,32
041809	RENAS NATALINA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA. NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,000	2.605,130	10.420,52
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	4,000	2.650,000	10.600,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	4,000	3.100,500	12.402,00
	<b>Valores médios :</b>		2.785,210	11.140,84
041810	CAIXA DE PRESENTE PARA FOTOS NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	11.268,720	11.268,72
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	1,000	12.000,000	12.000,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	1,000	14.040,000	14.040,00
	<b>Valores médios :</b>		12.436,240	12.436,24
041811	CASA DO DO PAPAÍ NOEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	12.586,750	12.586,75
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	1,000	12.500,000	12.500,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	1,000	14.625,000	14.625,00
	<b>Valores médios :</b>		13.237,250	13.237,25
041812	TRENO DO PAPAÍ NOEL NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	5.455,780	5.455,78
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	1,000	5.200,000	5.200,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	1,000	6.084,000	6.084,00
	<b>Valores médios :</b>		5.579,927	5.579,93
041813	PRESÉPIO COM 11 PERSONAGENS 1,60M ALTURA / 30CT LARGURA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	12.552,000	12.552,00
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	1,000	12.700,000	12.700,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	1,000	14.859,000	14.859,00
	<b>Valores médios :</b>		13.370,333	13.370,33
041814	PORTAIS DE ENTRADA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA 3M / 4M DE LARGURA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2,000	6.795,670	13.591,34
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	2,000	7.000,000	14.000,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	2,000	819,000	1.638,00
	<b>Valores médios :</b>		4.871,557	9.743,11
041815	MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10M C/50 CASCATAS NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	9.845,520	9.845,52

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI	1,000	8.000,000	8.000,00
	EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA	1,000	9.360,000	9.360,00
		<b>Valores médios :</b>	9.068,507	9.068,51

*Cassio*



Pará  
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

041806 ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA DA VILA NOVA	30,000	740,540	22.216,20
041807 PORTAIS PARA A PRAÇA DA VILA NOVA	8,000	1.190,560	9.524,48
041808 ESTRELA QUE FICARA NO CANTEIRO DA PRAÇA DA VILA NOVA.	4,000	2.353,740	9.414,96
041809 RENAS NATALINA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA.	4,000	2.605,130	10.420,52
041810 CAIXA DE PRESENTE PARA FOTOS	1,000	11.268,720	11.268,72
041813 PRESÉPIO COM 11 PERSONAGENS 1,60M ALTURA / 30CT LARGURA	1,000	12.552,000	12.552,00
Total do(s) item(ns) :			75.396,88

CASSIO RENAN EMPREENDIMENTO EIRELI

041811 CASA DO DO PAPAÍ NOEL	1,000	12.500,000	12.500,00
041812 TRENO DO PAPAÍ NOEL	1,000	5.200,000	5.200,00
041815 MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10M C/50 CASCATAS	1,000	8.000,000	8.000,00
Total do(s) item(ns) :			25.700,00

EVIDENCIA EMPREENDIMENTO LTDA

041814 PORTAIS DE ENTRADA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA 3M / 4M DE LARGURA	2,000	819,000	1.638,00
Total do(s) item(ns) :			1.638,00
Total geral :			102.734,88

*Albino*



Pará  
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

041806 ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA DA VILA NOVA	30,0000	825,513	24.765,39
041807 PORTAIS PARA A PRAÇA DA VILA NOVA	8,0000	1.264,853	10.118,82
041808 ESTRELA QUE FICARA NO CANTEIRO DA PRAÇA DA VILA NOVA.	4,0000	2.520,580	10.082,32
041809 RENAS NATALINA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA.	4,0000	2.785,210	11.140,84
041810 CAIXA DE PRESENTE PARA FOTOS	1,0000	12.436,240	12.436,24
041811 CASA DO DO PAPAÍ NOEL	1,0000	13.237,250	13.237,25
041812 TRENO DO PAPAÍ NOEL	1,0000	5.579,927	5.579,93
041813 PRESÉPIO COM 11 PERSONAGENS 1,60M ALTURA / 30CT LARGURA	1,0000	13.370,333	13.370,33
041814 PORTAIS DE ENTRADA PARA A PRAÇA DA VILA NOVA 3M / 4M DE LARGURA	2,0000	4.871,557	9.743,11
041815 MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10M C/50 CASCATAS	1,0000	9.068,507	9.068,51
		Total :	119.542,74

*Adriano*